
Usnesení 10. schůze Rady města Vítkova ze dne 07.04.2015                       Strana 1 (celkem 5) 

U S N E S E N Í  
10. schůze Rady města Vítkova konané dne 7. dubna 2015 v sále  

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 278/10 do č. 310/10) 

Rada města: 
278/10 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení rady města.  
   
279/10 Schvaluje dokument Bezpečnostní politiky ICT „Celkovou bezpečnostní politiku“ 

s účinností od 15.4.2015. 
 

   
280/10 Schvaluje dokument Bezpečnostní politiky ICT „Systémovou bezpečnostní 

politiku“ s účinností od 15.4.2015. 
 

   
281/10 Schvaluje dokument Bezpečnostní politiky ICT „Bezpečnostní směrnici pro interní 

uživatele“ s účinností od 15.4.2015. 
 

   
282/10 Schvaluje dokument Bezpečnostní politiky ICT „Bezpečnostní směrnici pro 

dodavatele“ s účinností od 15.4.2015. 
 

   
283/10 Schvaluje dokument Bezpečnostní politiky ICT „Bezpečnostní směrnici pro 

zastupitele“ s účinností od 15.4.2015. 
 

   
284/10 Rozhodla svěřit tajemnici městského úřadu rozhodování o uzavírání smluv, jejichž 

předmětem je ochrana informací v souvislosti s přístupem do datové sítě 
Městského úřadu Vítkov a použitím ICT prostředků Městského úřadu Vítkov. 

 

   
285/10 1. Schvaluje Pravidla pro pronájem prostor kulturního domu ve Vítkově s platností 

od 1. května 2015. 
 

 2. Ukládá zveřejnit nová pravidla na webových stránkách města a informovat   
    o změně prostřednictvím Vítkovského zpravodaje. 

Z: VOK 
T: 5/2015 

   
286/10 Doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podpoře 

sociálních služeb v Moravskoslezském kraji uzavřené mezi Městem Vítkov  
a Moravskoslezským krajem na období 2013 až 2016. 

 

   
287/10 1. Schvaluje ukončení nájemní  smlouvy k bytu č. 6 ve Vítkově – Podhradí 2020 

s paní Anežkou Kučnou, r. 1953 dohodou k 8. 4. 2015. 
 

 2. Souhlasí s prominutím nájemného za dobu výpovědní lhůty.  
 3. Ukládá ukončit nájemní smlouvu k bytu č. 6 ve Vítkově – Podhradí s paní 

Anežkou Kučnou, r. 1953, dohodou k 8. 4. 2015. 
Z: VOSV,ŘSBF 
T: 30.4.2015 

   
288/10 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu: 

smlouvu o dílo – „Výsadba  stromů a keřů ve Vítkově„ uchazeč  Ing. Olga 
Šamárková, Melč, 2. Ing. Milada Tošková, firma Omorika, Melč 3. uchazeč 
společnost Grispa s.r.o. Krnov, 4. uchazeč Ing. Vlastimil Toman, firma Arbor 
Nový Jičín. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o dílo na realizaci  akce : „Výsadba  stromů a keřů ve 
Vítkově „ mezi Městem Vítkov a zhotovitelem Ing. Olgou Šamárkovou za 
celkovou smluvní cenu 115.960 ,- Kč včetně DPH s následnou péčí po dobu 
dvou let od výsadby. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce: „Výsadba  stromů a keřů ve 
Vítkově“ s Ing. Olgou Šamárkovou, a to nejpozději do 15.4.2015. Pokud v této 
lhůtě nebude uzavřena se zhotovitelem smlouva, nastupuje ve schváleném 
pořadí další uchazeč za stejných smluvních podmínek.  

Z: S,VOVÚP 
T: 4/2015 

   
   



Usnesení 10. schůze Rady města Vítkova ze dne 07.04.2015                       Strana 2 (celkem 5) 

289/10 1. Schvaluje „ Smlouvu o dílo – údržba městské zeleně ve Vítkově v roce 2015“ 
mezi objednatelem Městem Vítkov a zhotovitelem Technickými službami města 
Vítkova p.o., za celkovou smluvní cenu 295 482,- Kč vč. DPH. 

 

 2. Ukládá uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce: „Údržba městské zeleně ve 
Vítkově v roce 2015“ s Technickými službami města Vítkova p.o., a to 
nejpozději do 30.4.2015. 

Z: S,VOVÚP 
T: 4/2015 

   
290/10 1. Schvaluje závěrečnou zprávu o provedené inventarizaci majetku města za rok 

2014. 
 

 2. Ukládá předložit inventarizační zprávu o provedené inventarizaci majetku města   
     za rok 2015. 

Z: VFO 
T: 4/2016 

   
291/10 1. Schvaluje ukončení nájemní smlouvy ze dne 22. 2. 2012, uzavřené mezi Městem 

Vítkovem a Lenkou Mahuškovou, bytem Sportovní 32, Jakubčovice nad Odrou, 
a to dohodou ke dni 30. 4. 2015. 

 

 2. Ukládá informovat jmenovanou o rozhodnutí rady města. Z: VFO 
T: 4/2015 

 3. Rozhodla pronajmout pozemky parc. č. 86 trvalý travní porost o výměře  
1832 m2 a parc. č. 1163/14 orná půda o výměře 277 m2 v k. ú. Klokočov  
u Vítkova k zemědělským účelům za cenu 2,-Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 

 

 4. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout pozemky parc. č. 86 trvalý travní porost  
o výměře 1832 m2 a parc. č. 1163/14 orná půda o výměře 277 m2 v k. ú. 
Klokočov u Vítkova k zemědělským účelům za cenu 2,-Kč/m2/rok, na dobu 
neurčitou. 

Z: VFO 
T: 5/2015 

   
292/10 1. Schvaluje splátky dluhu na smluvní pokutě, kterou Městu Vítkov dluží pan Alois 

Babica, Klokočov 146 a který činí 2226,- Kč, a to ve výši 1 x 1000,- Kč a 1 x 
1226,- Kč, se splatností do 30. 4. a 31. 5. 2015. 

 

 2. Ukládá uzavřít dohodu o splátkách dluhu na smluvní pokutě se jmenovaným,  
a to nejpozději do 30.4.2015. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření dohody pro 
zavinění žadatele, pozbude usnesení RM o uzavření dohody platnosti. 

 

 3. Schvaluje ukončení nájemní smlouvy ze dne 21. 1. 2013, uzavřené mezi Městem 
Vítkovem a Aloisem Babicou, bytem Klokočov 146, a to dohodou ke dni  
30. 4. 2015. 

 

 4. Ukládá informovat jmenovaného o rozhodnutí rady města. Z: VFO 
T: 4/2015 

 5. Rozhodla pronajmout pozemky parc. č. 1038 trvalý travní porost o výměře  
1287 m2 a parc. č. 1039/1 orná půda o výměře 2547 m2 v k. ú. Klokočov  
u Vítkova k zemědělským účelům za cenu 2,-Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 

 

 6. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout pozemky parc. č. 1038 trvalý travní porost  
o výměře 1287 m2 a parc. č. 1039/1 orná půda o výměře 2547 m2 v k. ú. 
Klokočov u Vítkova k zemědělským účelům za cenu 2,-Kč/m2/rok, na dobu 
neurčitou. 

Z: VFO 
T: 5/2015 

   
293/10 1. Schvaluje ukončení nájemní smlouvy ze dne 28. 5. 2012, uzavřené mezi Městem 

Vítkovem a Jiřinou Mazánkovou, bytem Vítkov, Budišovská 877, a to dohodou 
ke dni 30. 4. 2015. 

 

 2. Ukládá informovat jmenovanou o rozhodnutí rady města. Z: VFO 
T: 4/2015 

 3. Rozhodla propachtovat část pozemku parc. č. 1171 zahrada o výměře 122 m2   

v k. ú. Vítkov jako zahrádku s drobnou stavbou (mobilní buňka) za cenu 3,-
Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 

 

 4. Ukládá zveřejnit záměr propachtovat část pozemku parc. č. 1171 zahrada  
o výměře 122 m2  v k. ú. Vítkov jako zahrádku s drobnou stavbou (mobilní 
buňka) za cenu 3,-Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 5/2015 

   
   



Usnesení 10. schůze Rady města Vítkova ze dne 07.04.2015                       Strana 3 (celkem 5) 

294/10 1. Rozhodla propachtovat pozemek parc. č. 270/1 trvalý travní porost o výměře 
7088 m2 v k. ú. Nové Těchanovice k zemědělským účelům, na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr propachtovat pozemek parc. č. 270/1 trvalý travní porost 
o výměře 7088 m2 v k. ú. Nové Těchanovice k zemědělským účelům, na dobu 
neurčitou. 

Z: VFO 
T: 5/2015 

   
295/10 1. Bere na vědomí Dohodu o zániku výpůjčky uzavřené mezi Městem Vítkov   

    a Fotbal club Klokočov z důvodu ukončení jejich činnosti. 
 

 2. Ukládá předložit podklady k navržené ceně a odhad nutných investic do tohoto 
majetku. 

Z: VFO, ŘSVČ 
T: 20.4.2015 

   
296/10 1. Bere na vědomí žádost o užívání místní komunikace – chodníku při komunikaci 

Těchanovická, ležící na pozemku parc. č. 20/1 v k.ú. Vítkov. 
 

 2. Ukládá vyvolat jednání s dotčenými nájemníky a majiteli přilehlých nemovitostí.  Z:VOS,VFO,S,MS 
T: 4/2015 

   
297/10 Vydává Směrnici o oběhu účetních dokladů č. 2015/6 s účinnosti dnem vydání.  
   
298/10 1. Bere na vědomí vyřazení svěřeného majetku TS Vítkov, p.o. z operativní 

evidence a DDHM s pořizovací cenou nižší než 20.000,-Kč a to10 kusů 
kontejnerů 1100 l, drobné dílenské nářadí a rádiopřijímač, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Souhlasí s vyřazením  svěřeného majetku TS Vítkov, p.o. z operativní evidence  
a DDHM s pořizovací cenou nižší než 20.000,-Kč a to10 kusů kontejnerů 1100 
l, drobné dílenské nářadí a rádiopřijímač, dle důvodové zprávy. 

 

 3. Ukládá vyřadit svěřený majetek TS Vítkov, p.o. z operativní evidence a DDHM    
s pořizovací cenou nižší než 20.000,-Kč a to10 kusů kontejnerů 1100 l,                  
drobné dílenské nářadí a rádiopřijímač, dle důvodové zprávy. 

Z: ŘTS 
T: 4/2015 

   
299/10 1. Schvaluje odpis pohledávky ve výši 6 627,- Kč za panem Miroslavem  

Polnarem, Wolkerova 834, Vítkov, dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá odepsat pohledávku ve výši 6 627,- Kč za panem  Miroslavem                   
Polnarem, Wolkerova 834, Vítkov z výnosů organizace a zaúčtovat  do nákladů 
SBF Vítkov,p.o..  

Z: ŘSBF 
T: 4/2015 

   
300/10 1. Bere na vědomí odpis pohledávky ve výši 38 219,- Kč za panem Pavlem 

Lachem, Těšínská 138/35, Ostrava, dle důvodové zprávy. 
 

 2. Doporučuje schválit zastupitelstvu města odpis pohledávky z výnosu SBF 
Vítkov, p.o. za penále panu Pavlu Lachovi, Těšínská 138/35, Ostrava, ve výši 
38 219,- Kč, dle důvodové zprávy. 

 

   
301/10 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí služby na zpracování personálního auditu 

Technických služeb města Vítkova, p.o mezi Městem Vítkov a HM PARTNERS 
s.r.o.se sídlem 28.října 150/2663 Ostrava, se smluvní cenou 50 000,-Kč bez 
DPH. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o poskytnutí služby na zpracování   
personálního auditu Technických služeb města Vítkova, p.o mezi Městem 
Vítkov a HM PARTNERS s.r.o. 28.října 150/2663 Ostrava, se smluvní cenou 
50 000,-Kč bez DPH. 

Z: S,VOS 
T: 4/2015 

   
302/10 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí služby na provedení komplexní finanční 

analýzy Technických služeb města Vítkova, p.o mezi Městem Vítkov  
a MONETA PARTNERS, s.r.o. se sídlem Borovanského 2207/4 Praha 5- 
Stodůlky, se smluvní cenou 50 000,-Kč bez DPH. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o poskytnutí služby na provedení 
komplexní finanční analýzy Technických služeb města Vítkova, p.o mezi 
Městem Vítkov a MONETA PARTNERS, s.r.o. se sídlem Borovanského 2207/4 
Praha 5- Stodůlky, se smluvní cenou 50 000,-Kč bez DPH. 

Z: S,VOS 
T: 4/2015 



Usnesení 10. schůze Rady města Vítkova ze dne 07.04.2015                       Strana 4 (celkem 5) 

   
303/10 Ukládá provést rozpočtové opatření ve výši   121 000,-Kč s DPH na provedení 

personálního auditu a komplexní finanční analýzy  Technických služeb města 
Vítkova, p.o.  

Z: VFO 
T: 4/2015 

   
304/10 1. Rozhodla o pronájmu nebytových prostor  kiosek s občerstvením na koupališti 

ve Vítkově na p.č. 2144/1 v k.ú.Vítkov, o velikosti  44  m2,  na dobu  neurčitou  
od 1.5.2015 za  účelem provozování občerstvení, nájem 10.000,-Kč/rok   
a  každoroční navýšení o míru inflace předchozího roku . 

 

 2. Schvaluje nájemní smlouvu na pronájem nebytových kiosek s občerstvením na 
koupališti ve Vítkově p.č. 2144/1 v k.ú. Vítkov   mezi Městem Vítkov, 
zastoupené TS Vítkov, p.o. a paní Evou Řehulkovou, bytem  Vítkov 1003    
s účinnosti od 1.5.2015. 

 

 3. Ukládá TS Vítkov, p.o. jménem Města Vítkov uzavřít nájemní smlouvu s paní 
Evou Řehulkovou, bytem Vítkov 1003 na pronájem nebytových prostor kiosek 
s občerstvením  na koupališti  ve Vítkově a  to  nejpozději do 30.4.2015. Pokud 
v této lhůtě nedojde k uzavření   smlouvy pro zavinění žadatele,  pozbude 
usnesení rady  města o uzavření smlouvy platnosti.  

Z: ŘTS 
T: 30.4.2015 

   
305/10 Bere na vědomí platy a mzdy ředitelů příspěvkových organizací zřízených městem 

Vítkov. 
 

   
306/10 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na 

„Centrální nákup el. energie a zemního plynu s využitím DNS“ v pořadí: 
                   1. uchazeč: eCENTRE, a.s., Praha 
                   2. uchazeč: TRIFID CONSULT, a.s. Praha 

    dle přiloženého Výběru nejvhodnější nabídky na VZ malého rozsahu. 

 

 2. Schvaluje Příkazní smlouvu na zadavatelskou činnost ve smyslu zákona  
o zadávání veřejných zakázek na Sdružené dodávky elektrické energie, mezi 
Městem Vítkov a eCENTRE, a.s., Argentinská 286/38, 170 00 Praha 7, IČO:  
27149862,  za celkovou smluvní cenu 119 767,-Kč bez DPH. 

 

 3. Schvaluje Příkazní smlouvu na zadavatelskou činnost ve smyslu zákona  
o zadávání veřejných zakázek na Sdružené dodávky zemního plynu, mezi 
Městem Vítkov a eCENTRE, a.s., Argentinská 286/38, 170 00 Praha 7, IČO:  
27149862,  za celkovou smluvní cenu 373 979,-Kč bez DPH. 

 

 4. Pověřuje starostu města podpisem Příkazní smlouvy na  zadavatelskou činnost 
ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek  na Sdružené dodávky 
elektrické energie, mezi Městem Vítkov a eCENTRE, a.s., Argentinská 286/38, 
170 00 Praha 7, IČO:  27149862,  za celkovou smluvní cenu 119 767,-Kč bez 
DPH. 

Z: S,VOS 
T: 4/2015 

 5. Pověřuje starostu města podpisem Příkazní smlouvu na zadavatelskou činnost ve 
smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek na Sdružené dodávky zemního 
plynu, mezi Městem Vítkov a eCENTRE, a.s., Argentinská 286/38, 170 00 
Praha 7, IČO:  27149862,  za celkovou smluvní cenu 373 979,-Kč bez DPH. 

Z: S,VOS 
T: 4/2015 

   
307/10 Bere na vědomí rezignaci  na funkci ředitele Technických služeb města Vítkova, 

příspěvkové organizace pana Zdeňka Hegara, který byl jmenován 18.2.1997, 
usnesením rady města č. 509/42, k datu 31.5.2015 a zároveň ukončení pracovního 
poměru ke dni 31.5.2015. 

 

   
308/10 1. Vyhlašuje výběrové řízení na obsazení funkce ředitele příspěvkové organizace 

Technické služby města Vítkova na dobu neurčitou. 
Z: VOS 
T: 8.4.2015 

 2. Ukládá zveřejnit výběrové řízení na úřední desce, ve Vítkovském zpravodaji  
a v regionálním tisku. 

Z: VOS 
T: 4/2015 

 3. Ukládá předložit jména členů  komise na výběrové řízení na obsazení funkce 
ředitele příspěvkové organizace Technické služby města Vítkova na dobu 
neurčitou  ke jmenování. 

Z: VOS 
T: 28.4.2015 



Usnesení 10. schůze Rady města Vítkova ze dne 07.04.2015                       Strana 5 (celkem 5) 

   
309/10 1. Souhlasí se zahájením zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby 

firmě ASA expert, a.s., IČ: 27791891 dle bodu III. Smlouvy o dílo uzavřené dne 
12.2.2015 na akci „Energetické úspory objektu KD Jelenice“. 

 

 2. Ukládá předat pokyn k zahájení zpracování projektové dokumentace pro 
provádění stavby firmě ASA expert, a.s., IČ 27791891. 

Z: VOS 
T: 4/2015 

   
310/10 1. Schvaluje Dodatek č. 1 k Smlouvě, jejímž předmětem je zrušení bodu č. 3.2. 

Smlouvy uzavřené dne 18.4.2014 mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 
749 01 Vítkov, IČ 300870 a společností TEDEAS, s.r.o., Nám. Svobody 527, 
Třinec, IČ 25863061 na akci „Energetické úspory objektu sokolovny 
v Klokočově“. 

 

 2. Ukládá podepsat dodatek č. 1 k Smlouvě, jejímž předmětem je zrušení bodu  
č. 3.2. Smlouvy uzavřené dne 18.4.2014 mezi Městem Vítkov, náměstí Jana 
Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 300870 a společností TEDEAS, s.r.o., Nám. 
Svobody 527, Třinec, IČ 25863061 na akci „Energetické úspory objektu 
sokolovny v Klokočově“. 

Z: VOS 
T: 4/2015 

   
 
 
 
 
 

 

 
__________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
__________________________ 

Mgr. Oldřich Huška 
místostarosta 

 
__________________________ 

Lenka Sonnková 
místostarostka 


